АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2025                                                                                                  № 101-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 28.03.2023 № 167-П

В соответствии со статьей 242.23, 242.26 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 01.12.2021 № 2155 «Об утверждении общих требований

к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской

Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения

средств», Уставом Белохолуницкого муниципального района,

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок казначейского сопровождения

средств, утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого

муниципального района от 28.03.2023 № 167-П «Об утверждении порядка

казначейского сопровождения средств» следующие изменения:

1.1. Подпункт 8.6.3 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8.6.3. На счета, открытые в учреждении Центрального банка

Российской Федерации или в кредитной организации муниципальному

участнику казначейского сопровождения, за исключением:

оплаты обязательств муниципального участника казначейского

сопровождения в соответствии с валютным законодательством Российской

Федерации;

оплаты обязательств муниципального участника казначейского

сопровождения по оплате труда с учетом начислений и социальных выплат,

иных выплат в пользу работников, а также выплат лицам, не состоящим

в штате юридического лица, привлеченным для достижения цели,

определенной при предоставлении целевых средств;

 2

оплаты фактически поставленных муниципальным участником

казначейского сопровождения товаров, выполненных работ, оказанных

услуг, источником финансового обеспечения которых являются средства,

предоставляемые на основании муниципальных  контрактов, договоров

(соглашений), контрактов (договоров), в случае, если муниципальный

участник казначейского сопровождения не привлекает для поставки

товаров, выполнения работ, оказания услуг иных юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, физических лиц - поставщиков

товаров, работ, услуг, а также при условии представления документов,

установленных соответствующим порядком санкционирования,

подтверждающих возникновение денежных обязательств участников

казначейского сопровождения, и (или) иных документов, предусмотренных

муниципальными контрактами, договорами (соглашениями), контрактами

(договорами) или нормативными правовыми актами (правовыми актами),

регулирующими порядок предоставления средств;

возмещения произведенных муниципальным участником

казначейского сопровождения расходов (части расходов) при условии

представления документов, указанных в абзаце четвертом подпункта 8.6.3

настоящего Порядка, копий платежных документов, подтверждающих

оплату произведенных муниципальным участником казначейского

сопровождения расходов (части расходов), а также муниципальных

контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров) или

нормативных правовых актов (правовых актов), регулирующих порядок

предоставления целевых средств, если условиями муниципальных

контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров) предусмотрено

возмещение произведенных муниципальным участником казначейского

сопровождения расходов (части расходов).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.01.2025.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                                                        Т.А. Телицина

 3

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом предварительного

контроля управления финансов

администрации Белохолуницкого

муниципального района                                         Н.Н. Сухова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника управления

финансов – заведующий отделом

планирования и исполнения бюджета,

межбюджетных отношений                                   И.В. Паршакова

Начальник управления правовой

и кадровой работы администрации

Белохолуницкого муниципального

района                                                                 Е.Г. Караваева

Консультант – юрист отдела

предварительного контроля

управления финансов администрации

Белохолуницкого муниципального

района                                                                 Е.Ю. Кандалаева

Разослать: управлению финансов - 2 экз., Караваевой Е.Г., отделу

бухгалтерского учета и отчетности, Управлению образования,

управлению культуры.

Подлежит обнародованию на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования Белохолуницкий

муниципальный район Кировской области в сети «Интернет» на едином

Интернет - портале https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

Правовая экспертиза проведена:

Лингвистическая экспертиза проведена:

https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/